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1. UVOD 

Općina Sveta Nedelja izrađuje Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa 

za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Godišnje izvješće) za razdoblje od 2021. do 2025. 

godine. 

S ciljem stvaranja kvalitetnog okvira za održivi razvoj, Općina Sveta Nedelja kao 

jedinica lokalne samouprave, dosljedno slijedi odredbe Republike Hrvatske za uspostavu 

sustava strateškog planiranja koji se proteklih godina dodatno uređivao usvajanjem 

nekolicine zakona, propisa i strateških dokumenata koji reguliraju navedeno područje.  

Godišnje izvješće izrađuje se u svrhu ispunjavanja obaveze utvrđene člankom 26. 

stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), kojim se propisuje da jedinica 

lokalne samouprave izvješćuje regionalnog koordinatora o izvršenju provedbenog 

programa. Navedenim člankom utvrđuju se dva međusobno povezana akta strateškog 

planiranja, Provedbeni program Općine i Godišnje izvješće o provedbi provedbenog 

programa Općine. 

Općinska načelnica Općine Sveta Nedelja je dana 31. prosinca 2021. godine donijela 

Provedbeni program za razdoblje od 2021. do 2025. godine. Provedbeni program izrađuje 

se u skladu sa odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), te Uredbe o smjernicama 

za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 37/23). Provedbeni 

program Općine Sveta Nedelja je kratkoročni akt strateškog planiranja povezan s 

višegodišnjim proračunom kojeg općinski načelnik donosi u roku od 120 dana od dana 

stupanja na dužnost, a odnosi se na mandatno razdoblje te opisuje prioritetne mjere i 

aktivnosti za provedbu ciljeva iz povezanih, hijerarhijski viših akata strateškog planiranja 

od nacionalnog značaja i od značaja za Općine Sveta Nedelja. Provedbeni program čini 

osnovu za planiranje proračuna i provedbu mjera, aktivnosti i projekata. Tijekom 

pripreme proračuna provedbenih programa u obzir su uzeta proračunska sredstva 

dodijeljena s više razine upravljanja. 

Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa Općine Sveta Nedelja je 

izvješće o provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata iz 

kratkoročnih akata strateškog planiranja. Godišnje izvješće obuhvaća razdoblje od 1. 

siječnja 2024. godine do 31. prosinca 2024. godine. 

Načelnik Općine Sveta Nedelja informaciju o izrađenom i javno objavljenom 

izvješću o provedbi Provedbenog programa Općine dostavlja nadležnom regionalnom 

koordinatoru. 

  



2. PREGLED STANJA U OPĆINI SVETA NEDELJA 

Općina Sveta Nedelja prostire se na 59,88 km2, a zauzima istočni dio središnje Istre 

nad dolinom rijeke Raše do mora u zaleđu Grada Labina. Općinu čine 21 naselja; Cere, 

Eržišće, Frančići, Jurazini, Kraj Drage, Mali Golji, Mali Turini, Marići, Markoci, Nedešćina, 

Paradiž, Ružići, Santalezi, Snašići, Sveti Martin, Štrmac, Šumber, Veli Golji, Veli Turini, 

Vrećari i Županići te naselje Sveta Nedelja, koje je i sjedište cijele Općine. Vegetacija je 

submediteranska, a u krajoliku se izmjenjuju oranice sa travnjačkom i šumskom 

vegetacijom. 

U ostvarenju svojih ciljeva Općina Sveta Nedelja se vodi svojom Vizijom i Misijom.  

 

Kako bi Općina ostvarila svoju viziju i misiju uspješno se koristi sredstvima iz 

Nacionalnih i EU fondova. 

Sredstvima iz Nacionalnih i EU fondova financiraju se oni projekti koji doprinose 

razvojnim ciljevima Republike Hrvatske, ali i Europske unije u cjelini. 

Sva područja koja se mogu financirati kroz EU fondove definirana su u programskim 

dokumentima koji se nazivaju operativni programi, a obuhvaćaju primjerice: 

poljoprivredu, zapošljavanje, obrazovanje, kulturu, dobro upravljanje, znanost, 

istraživanje i razvoj, ulaganje u poduzetništvo, zdravlje, informacijske i komunikacijske 

tehnologije, promet, okoliš, energetiku te infrastrukturne i druge projekte. 

VIZIJA: 
„Općina Sveta Nedelja je gospodarski i 

kulturno razvijeno središte 
prepoznatljivo po očuvanom okolišu, 

kulturno-povijesnoj baštini te 
razvijenoj proizvodnji tradicionalnih 

autohtonih proizvoda. Sinergija 
poljoprivredne proizvodnje i ruralnog 
turizma te razvijeno poduzetništvo i 

obrtništvo temelj su održivog razvoja 
gospodarstva. Moderna i razvijena 
prometna, komunalna, društvena, 

obrazovna i sportska infrastruktura, uz 
razvijenu zdravstvenu, socijalnu i 
civilnu zaštitu obilježja su Općine 

visoke kvalitete života i zadovoljstva 
stanovništva, te privlačnog i 

atraktivnog mjesta za život i rad“. 

MISIJA: 
„Osigurati uvjete za održivi 

život na području Općine, 
poticati razvoj konkurentnog 

gospodarstva, odgoja i 
obrazovanja i zdravstvene 

zaštite, težeći za stalnim 
poboljšanjem svega, što utječe 

na kvalitetu života na 
području Općine“. 



Europska sredstva dodjeljuju se u sklopu sedmogodišnjih financijskih razdoblja ili 

perspektiva, financijskog razdoblja 2021. - 2027. Omotnica proračuna Europske unije 

najveća je do sada te iznosi 1.824,3 milijardi eura, a za Republiku Hrvatsku na 

raspolaganju je više od 25 milijardi eura u tekućim cijenama. 

Značajan dio navedenih sredstava odnosi se upravo na fondove koji će se provoditi 

sukladno Uredbi o utvrđivanju zajedničkih odredaba o Europskom fondu za regionalni 

razvoj, Europskom socijalnom fondu plus, Kohezijskom fondu, Fondu za pravednu 

tranziciju i Europskom fondu za pomorstvo, ribarstvo i akvakulturu te financijskih pravila 

za njih i za Fond za azil, migracije i integraciju, Fond za unutarnju sigurnost i Instrument 

za financijsku potporu u području upravljanja granicama i vizne politike. 

Jedinice lokalne samouprave kako bi iskoristile sredstva iz EU fondova svoj razvoj 

moraju planirati i integrirati u Plan razvoja na županijskoj razini, no kako bi integracija 

bila potpuna, JLS-ovima i njihovim povezanim subjektima preporuča se izrada vlastitih 

analiza, podloga, provedbenih programa i akcijskih planova. Općina Sveta Nedelja izradila 

je Provedbeni program u kojem je iskazana politika Općine u smjeru jačanja gospodarskog 

razvoja kroz kreiranje specifičnih ciljeva, prioriteta i mjera za mandatno razdoblje.  

U Provedbenom programu Općina Sveta Nedelja detaljno je opisala razvojne mjere 

definirane nadređenim aktima strateškog planiranja s ciljem ostvarenja dugoročnog 

održivog razvoja Općine. Navedene mjere najvećim su dijelom usmjerene na realizaciju 

ciljeva koji se odnose na efikasnu, pravodobnu, transparentnu i rezistentnu Općinu te 

održivi gospodarski razvoj i poslovno okruženje. 

Općina se u Provedbenom programu obvezala kontinuirano raditi na efikasnom, 

suvremenom, fleksibilnom i inovativnom pristupu upravljanja općinskom upravom, pri 

čemu će se dosljedno voditi kriterijima transparentnosti i fiskalne discipline. 

Općina Sveta Nedelja je tijekom izvještajnog razdoblja od 1. siječnja 2024. do 31. 

prosinca 2024. godine imala zadaću kontinuirano unaprjeđivati kvalitetu života svih 

svojih stanovnika, te se angažirati i djelovati s ciljem ostvarenja značajnog napretka u 

svim područjima razvoja. Stoga je navedena osnova svakog projekta i ulaganja koji se 

planiraju realizirati u mandatnom razdoblju. 

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina je ulagala u projekte kako bi svojim 

stanovnicima omogućila kvalitetniji život. Većina planiranih projekata je za ovo razdoblje 

provedena. Projekti kao što su održavanje i izgradnja komunalne infrastrukture, 

održavanje cesta i drugih zelenih površina, izgradnja i asfaltiranje cesta, javne rasvjete, 

provode se kontinuirano tijekom cijele godine i tijekom cijelog provedbenog razdoblja.  

Općina Sveta Nedelja je u 2024. godini najviše sredstava utrošila na Mjeru 3. Jačanje 

komunalne infrastrukture, odnosno 36,3% od ukupno utrošenih sredstava za 2024. 

godinu. Provedeni su radovi na održavanju cesta, javnih površina i objekata, te izgradnji 

javne rasvjete.  Izgrađeno je 42 rasvjetna stupa u Poduzetničkoj zoni Dubrova. Asfaltirane 

su nove ceste. Ulagalo se u pripremu projektne dokumentacije za izgradnju sportske 



dvorane  i izgradnju betonske podloge iza Doma Kulture u Šumberu čime je poboljšan 

prostor za rekreaciju i društvene aktivnosti. 

S ciljem očuvanja okoliša i prevencije širenja zaraznih bolesti, utrošena su sredstva 

na dezinsekciju, dezinfekciju i deratizaciju, te na sanaciju deponija Cere i drugih divljih 

deponija. Provedeni su programi gospodarenja otpadom, sakupljanje i zbrinjavanje 

životinja te uklanjanje lešina s javnih površina, čime se smanjuje negativan utjecaj otpada 

na okoliš i prirodne resurse. 

Sufinancirali smo produženi boravak u školama, putne troškove učenika te potpore 

u obrazovanju. Također, dodijeljene su studentske i školske stipendije. Sufinanciranjem 

djelatnosti dadilja omogućili smo čuvanje i skrb o djeci rane i predškolske dobi koja se 

nisu mogla upisati u vrtić nakon provedenog upisnog postupka. Sredstva su utrošena na 

zadovoljavanje socijalnih potreba stanovnika, uključujući jednokratne novčane pomoći i 

naknade za rođenje djece, pomoć u naravi pojedincima i obiteljima, te financiranje 

preventivnih pregleda i savjetovanja.  

Kroz donacije, podržali smo udruge u organizaciji manifestacija poput Dana Općine 

Sveta Nedelja, Fešte "Petangošt" u Šumberu, Fešte Sveti Martin – izložbe vina, Fešte 

Štrmac, Fešte Snašići i mnoge druge udruge, čime smo pridonijeli očuvanju tradicije i 

obogaćivanju društvenog života u Općini. Tijekom mandatnog razdoblja, nastojat ćemo 

dovršiti sve planirane projekte, a ukoliko se ukaže prilika, prijavit ćemo i nove inicijative, 

s ciljem daljnjeg poboljšanja kvalitete života naših mještana i održivog razvoja naše 

Općine. 

 

 



3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA  

Općina Sveta Nedelja prepoznala je potrebu za srednjoročnim razvojnim potrebama 

i ključnim razvojnim projektima te je u Provedbenom programu za razdoblje od 2021. do 

2025. godine, svoje djelovanje usmjerila je na provedbu tri razvojna prioriteta: 

1. Učinkovita javna uprava, 

2. Konkurentno i inovativno gospodarstvo i komunalna infrastruktura, 

3. Poboljšanje kvalitete života i obrazovanje. 

Unutar Općine prisutna su brojna područja na kojima je potrebno dodatno 

djelovati u svrhu što efikasnijeg utjecaja na stimulirajuće aspekte interne i eksterne 

okoline te više kapitalnih projekata usmjeriti u razvoj kritičnih područja.  

U tom pogledu Općina je utvrdila osnovne probleme i mogućnosti u suvremenom 

razvoju Općine, njihove uzroke i posljedice. Prepoznala je aktualne razvojne trendove, 

vlastite prednosti i slabosti neophodne za pretvaranje izazova i novih mogućnosti u 

razvojne prilike no i za jačanje otpornosti lokalnog društva i njegove veće spremnosti za 

suočavanje s nepredvidivim okolnostima. 

Značajan element društveno - gospodarskog razvoja Republike Hrvatske stoga i 

Općine Sveta Nedelja je pristup fondovima EU koji omogućuju financijska sredstva 

potrebna za realizaciju provedbenih mjera te predstavljaju ključni razvojni potencijal za 

sve sektore i regije unutar Republike Hrvatske. 

3.1. PODACI O UTROŠENIM PRORAČUNSKIM SREDSTVIMA 

 
Provedbenim programom utvrđen je financijski okvir kojim se omogućuje uvid u 

financijsku vrijednost i izvore financiranja mjera, aktivnosti i projekata za realizaciju 

Provedbenog programa sa detaljnom razradom financiranja i procijenjenim troškovima u 

mandatnom razdoblju. Prema dostupnim podacima, u izvještajnom razdoblju je za 

provedbu 10 mjera (u tablici niže) iz proračuna iskorišteno ukupno 2.548.461,80 eura. 

Tablica 1. Prikaz utrošenih proračunskih sredstava 

R.br. 
Naziv mjere Provedbenog programa Općine 

Sveta Nedelja 

Procijenjeni 
trošak 

provedbene 
mjere u € 

Planirani iznos 

za 2024. 
godinu u € 

Iznos do sada 
utrošenih 
sredstava 

u razdoblju od 

01.01.-
31.12.2024. u € 

1. Kontinuirani rad Općinske uprave 2.864.702,37 539.531,49 536.924,03 

2. Poticanje gospodarskog razvoja 142.345,21 16.391,27 54.721,54 

3. Jačanje komunalne infrastrukture 3.748.799,52 637.436,59 924.245,57 



4. Prostorno i urbanističko planiranje 264.649,28 39.816,84 3.216,35 

5. Unapređenje prometne infrastrukture 530.891,23 0,00 0,00 

6. Protupožarna i civilna zaštita 626.098,35 123.432,21 199.109,53 

7. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša 244.807,22 45.457,56 14.074,53 

8. Kultura, tjelesna kultura i šport 739.597,85 100.537,53 137.706,80 

9. Odgoj i obrazovanje 1.717.167,70 349.591,88 457.368,07 

10. Ulaganje u socijalnu skrb i zdravstvo 866.291,06 174.944,59 221.095,38 

Općinska načelnica Općine Sveta Nedelja je dana 31. prosinca 2021. godine donijela 

Provedbeni program Općine Sveta Nedelja za razdoblje 2021. – 2025. prema kojima je 

izrađeno Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Općine Sveta Nedelja za 

2024. godinu. 

3.2. ANALIZA STATUSA PROVEDBENE MJERE 

 

Općina Sveta Nedelja je prema Provedbenom programu utvrdila ukupno 10 mjera. 

Sve mjere su se provodile u skladu s planiranom dinamikom i rokovima za ostvarenje, 

provedba jednog dijela aktivnosti/projekata u pojedinim mjerama još uvijek nije započeta  

Tablica 2. Prikaz statusa provedbene mjere 
R.br. Naziv mjere Status provedbe 

1. Kontinuirani rad Općinske uprave U tijeku 

2. Poticanje gospodarskog razvoja U tijeku 

3. Jačanje komunalne infrastrukture U tijeku 

4. Prostorno i urbanističko planiranje U tijeku 

5. Unapređenje prometne infrastrukture Nije pokrenuto 

6. Protupožarna i civilna zaštita U tijeku 



7. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša U tijeku 

8. Kultura, tjelesna kultura i šport U tijeku 

9. Odgoj i obrazovanje U tijeku 

10. Ulaganje u socijalnu skrb i zdravstvo U tijeku 

Općinska načelnica Općine Sveta Nedjelja je dana 31. prosinca 2021. donijela 

Provedbeni program Općine Sveta Nedjelja za razdoblje 2021. – 2025. prema kojima je 

izrađeno Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Općine Sveta Nedjelja za 

2024. godinu.  

U Godišnje izvješće o Provedbi provedbenog programa za 2024. godinu dodane su 

aktivnosti/projekti koji su rebalansom uvršteni u proračun tijekom izvještajnog 

razdoblja. 
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3.3. OPIS STATUSA PROVEDBENE MJERE 

U svrhu mjera opisanih u Provedbenom programu nastoje se realizirati opći ciljevi razvoja 

Općine, definirani nadređenim aktima strateškog planiranja. Stoga je neophodno omogućiti 

preduvjete za realizaciju uravnoteženog općinskog razvoja temeljenog na principima 

održivosti u funkciji unapređenja kvalitete života stanovnika te regulacije depopulacijskih 

trendova.  

Mjere se razrađuju po provedbenim aktivnostima (u projektima ili drugim provedbenim 

mehanizmima). Mjere predstavljaju ključnu poveznicu s proračunom budući da se aktivnosti i 

projekti financiraju u okviru proračunskih programa. Aktivnosti i projekti utvrđeni u 

proračunu moraju se preuzeti i u sustav strateškoga planiranja. 

Tablica 3. Opis statusa provedbe mjera 
Kontinuirani rad Općinske uprave 
Nositelj provedbe mjere: Općina Sveta Nedelja 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 2.864.702,37 
Planirani iznos za 2024. godinu: 539.531,49 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

536.924,03 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha provedbe mjere sustavno i promišljeno izvršavanje 
redovitih općinskih poslova poput održavanja izbora, 
stručnog i tehničkog osposobljavanja osoblja, edukacija i dr., 
čime će se znatno utjecati i na razvoj Općine kao takve. 

Opis statusa provedbe: 

Provedba mjere odvija se prema planiranim rokovima, a 
utrošeno je 99,5% od planiranih sredstava za 2024. godinu. 
Ova mjera osigurava učinkovit rad i kvalitetnu uslugu 
građanima, doprinoseći razvoju i unapređenju lokalne 
zajednice. 

Poticanje gospodarskog razvoja 
Nositelj provedbe mjere: Općina Sveta Nedjelja 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 142.345,21 
Planirani iznos za 2024. godinu: 16.391,27 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

54.721,54 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Cilj mjere je poticanje i razvoj poljoprivrednika i 
poljoprivrednih gospodarstava kroz različite subvencije i 
edukacije, čime bi se unaprijedila poljoprivredna 
proizvodnja, održala radna mjesta i proširio turizam Općine. 

Opis statusa provedbe: 
Mjera je provedena prema planu. Dodjelom potpore za 
poljoprivredu, turizam i gospodarstvo doprinosi se održivom 
rastu i jačanju konkurentnosti lokalne zajednice. 

Jačanje komunalne infrastrukture 
Nositelj provedbe mjere: Općina Sveta Nedelja 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 3.748.799,52 
Planirani iznos za 2024. godinu: 637.436,59 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

924.245,57 

Status provedbe mjere: U tijeku 
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Svrha provedbe mjere: 

Ovom se mjerom želi potaknuti stanovništvo na uklanjanje 
azbestnih krovova iz životne okoline s ciljem stvaranja 
zdravijeg okruženja, te na poboljšanje i modernizaciju 
komunalne infrastrukture kroz aktivnosti vezane za 
izgradnju, održavanje i rekonstrukciju objekata i površina 
javne namjene. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi prema planu za ovo izvještajno razdoblje. 
Kroz ovu mjeru održavaju se ceste, javne površine i objekti, 
modernizira i gradi javna rasvjeta te provode druge 
aktivnosti poput zbrinjavanja životinja, čime se unapređuje 
kvaliteta života u zajednici. 

Prostorno i urbanističko planiranje 
Nositelj provedbe mjere: Općina Sveta Nedelja 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 264.649,28 
Planirani iznos za 2024. godinu: 39.816,84 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

3.216,35 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Cilj mjere je organizacija i uređenje prostora s ciljem 
zadovoljenja svih potreba ljudi i njihovih aktivnosti te 
određivanje dugoročnih ciljeva i smjernica za upravljanje i 
raspolaganje imovinom kroz izradu Strategije i legalizaciju 
građevina u vlasništvu Općine. 

Opis statusa provedbe: Mjera se provodi prema planu za ovo izvještajno razdoblje. 

Unapređenje prometne infrastrukture 
Nositelj provedbe mjere: Općina Sveta Nedelja 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 530.891,23 
Planirani iznos za 2024. godinu: 0,00 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

0,00 

Status provedbe mjere: Nije provedeno 

Svrha provedbe mjere: 
Svrha provedbe mjere je osmišljavanje i izrada projektne 
dokumentacije s ciljem iskorištavanja EU fondova za 
rekonstrukciju nerazvrstanih cesta na području Općine. 

Opis statusa provedbe: Mjera još uvijek nije pokrenuta. 

Protupožarna i civilna zaštita 
Nositelj provedbe mjere: Općina Sveta Nedelja 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 626.098,35 
Planirani iznos za 2024. godinu: 123.432,21 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

199.109,53 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 
Ovom se mjerom želi podržati rad Područne vatrogasne 
zajednice i Javne vatrogasne postrojbe s ciljem 
pravovremene i učinkovite organizacije izlaska na teren. 
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Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi kontinuirano Kroz ovu mjeru dodijeljena su 
sredstva za redovnu djelatnost Vatrogasne i civilne zaštite te 
humanitarne aktivnosti Crvenog križa, čime se osigurava 
sigurnost i pomoć građanima u kriznim situacijama. 

Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša 
Nositelj provedbe mjere: Općina Sveta Nedelja 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 244.807,22 
Planirani iznos za 2024. godinu: 45.457,56 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

14.074,53 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Zaštita okoliša i gospodarenje otpadom jedno je od 
najznačajnijih gospodarskih pitanja. Cilj nam je stoga 
provoditi i promicati brigu o okolišu kroz učinkovito 
gospodarenje otpadom, sanaciju divljih deponija i obavljanje 
higijeničarskih poslova. 

Opis statusa provedbe: Mjera se provodi kontinuirano i prema planiranoj dinamici.  

Kultura, tjelesna kultura i šport 
Nositelj provedbe mjere: Općina Sveta Nedelja 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 739.597,85 
Planirani iznos za 2024. godinu: 100.537,53 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

137.706,80 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Cilj mjere je organizacija i održavanje kulturnih, društvenih i 
sportskih događaja i manifestacija te poticanje područnih 
udruga i zajednica na rast i razvoj u svrhu očuvanja povijesti 
i kulture Općine. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera za izvještajno razdoblje provedena je, a sredstva su 
izdvojena za sufinanciranje kulturnih, sportskih i tjelesnih 
aktivnosti, uključujući donacije kulturno-umjetničkim i 
sportskim udrugama. 

Odgoj i obrazovanje 
Nositelj provedbe mjere: Općina Sveta Nedelja 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 1.717.167,70 
Planirani iznos za 2024. godinu: 349.591,88 
Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

457.368,07 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Svrha mjere je osigurati održivi razvoj svih razina 
obrazovanja kroz ulaganje u odgojno obrazovnu 
infrastrukturu i poticanje učenika i studenata na rad i 
usavršavanje i to financijskim pomoćima u obliku stipendija, 
subvencija i sufinanciranja materijalnih troškova. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera za izvještajno razdoblje je provedena. Kroz ovu mjeru 
dodjeljuju se sredstva za redovan rad vrtića, sufinancira se 
produženi boravak u OŠ, dodjeljuju stipendije i potpore u 
obrazovanju. 

Ulaganje u socijalnu skrb i zdravstvo 
Nositelj provedbe mjere: Općina Sveta Nedelja 
Procijenjeni trošak provedbe mjere: 866.291,06 
Planirani iznos za 2024. godinu: 174.944,59 
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Utrošena proračunska sredstva za 
razdoblje od 01.01. do 31.12.2024.: 

221.095,38 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Svrha provedbe mjere: 

Ovom se mjerom želi osigurati kvalitetniji i lagodniji život 
mještana Općine dodjelom subvencija, novčanih pomoći i 
pomoći u naravi za sve ugrožene i ranjive skupine ljudi te 
poticati stanovništvo na preventivne preglede i savjetovanja 
u svrhu očuvanja zdravlja. 

Opis statusa provedbe: 

Mjera se provodi kontinuirano s ciljem osiguravanja 
kvalitetnog života stanovnika Općine, kroz različite oblike 
pomoći i potpora u novcu i naravi. Provedbom mjere 
podupiru se udruge i zajednice, a istovremeno se osiguravaju 
sredstva za ulaganje u socijalnu skrb i zdravstvo, čime se 
poboljšava kvaliteta života građana. 
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3.4. ZAKLJUČAK O OSTVARENOM NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22) pokazatelji rezultata 

definiraju se kao kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podaci koji omogućuju praćenje, 

izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti u provedbi utvrđene mjere, projekta i aktivnosti. 

Kriterij kvantificiranosti je neophodan kako bi mjere bile mjerljive. Pokazatelji rezultata 

također moraju biti definirani za konkretno vremensko razdoblje koje će se podudarati s 

krajem razdoblja provedbe programa. Mjera se smatra postignutom ako su postignuti s 

njom povezani očekivani rezultati. 

Općina Sveta Nedelja je tijekom izvještajnog razdoblja ukazuje na pozitivan 

napredak u realizaciji Provedbenog programa. Većina mjera je „u tijeku“ što znači da su 

aktivnosti i projekti usmjereni prema ostvarivanju ciljeva utvrđenih Planom, dok jedna 

mjera „nije pokrenuta“. 

Provedba mjera za razdoblje od 1. siječnja 2024. do 31. prosinca 2024. ostvaruje se 

prema planiranoj dinamici te je većina aktivnosti i projekata u 10 mjera je sa statusom „u 

tijeku“, dok je znatno manji dio aktivnosti i projekata sa statusom „nije pokrenuto“ ili 

„odustaje se“.  

Grafikon 1. Prikaz mjera prema statusu 

provedbe 

Grafikon 2. Prikaz sredstava uloženih u 

provedbu mjera tijekom izvještajnog razdoblja

Potrebno je napomenuti kako je većina mjera u provedbi kontinuiranog karaktera i 
ne predstavljaju ukupnu provedivost u jednogodišnjem razdoblju. 
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4. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA  

Općina Sveta Nedelja provedbom mjera u Provedbenom programu doprinosi 

provedbi ciljeva Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine.  

• SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo, 

• SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi, 

• SC 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom 

imovinom, 

• SC 7. Sigurnost za stabilan razvoj, 

• SC 8 Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost, 

• SC 10 Održiva mobilnost 

Najvažniji rezultati ostvareni provedbom mjera Provedbenog programa Općine 

Sveta Nedelja tijekom izvještajnog razdoblja: 

SC 1. KONKURENTNO I INOVATIVNO GOSPODARSTVO 

Gospodarstvo koje je produktivno, inovativno i zahvaljujući tome konkurentno 

gospodarstvo može se prilagoditi izazovima globalnih promjena, ali i ponuditi prilike za 

ostvarivanje očekivanja različitih skupina stanovništva. U natjecanju na tržištu, 

kvalitetom, inovacijama i učinkovitošću u proizvodnji poduzetništvo, privatni sektor i 

radnici stvaraju novu vrijednost, nova radna mjesta i nove prilike za sadašnje sudionike 

na tržištu rada, kao i za generacije koje će tek ući na tržište rada. 

Provedbom mjera doprinosi se ekonomskom razvoju Općine, povećanju kvalitete 

javnih usluga te unaprjeđenju ljudskih potencijala. Mjere koje su se provodile tijekom 

izvještajnog razdoblja: 

Mjera 2. Poticanje gospodarskog razvoja 

➢ Poticanje poljoprivrede – sufinanciranje uzgoja stoke – na ovu aktivnost nisu 

utrošena sredstva u 2024. godini, 

➢ Poticanje poljoprivrede u svrhu unapređenja – za subvencije 

poljoprivrednicima i razne donacije u poljoprivredi utrošeno je ukupno 19.074,41 

eura, 

➢ Poticanje poljoprivrede – agroturizam – za tekuće pomoći iskorišteno je 

ukupno 1.000,00 eura, 

➢ Poticanje razvoja turizma – na ovu je aktivnost iskorišteno ukupno 30.400,00 

eura, 

➢ Poticaj gospodarstvu - na ovu aktivnost nisu utrošena sredstva u 2024. godini, 

➢ Planska dokumentacija u području poljoprivrede – za ovaj projekt nisu 

planirana niti utrošena sredstva za izvještajno razdoblje, 

➢ Sufinanciranje LAG-e (Lokal. akc. grupa) Labinštine – za navedenu aktivnost 

utrošeno je ukupno 4.247,13 eura, 

➢ FLAG natječaj: M 2.2.1. ''SKOKOM DO MORA'' - na ovu aktivnost nisu utrošena 

sredstva u 2024. godini. 

Mjera 8. Kultura, tjelesna kultura i šport 
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➢ Dan Općine Sveta Nedelja – na ovu je aktivnost iskorišteno ukupno  39.337,74 

eura, 

➢ Razne manifestacije – na provođenje raznih manifestacija iskorišteno je ukupno 

13.507,00 eura, 

➢ Fešta ''Petangošt'' Šumber – na ovu je aktivnost iskorišteno ukupno 6.953,20 

eura, 

➢ Fešta Sveti Martin – izložba vina – na ovu je aktivnost iskorišteno ukupno 

4.498,27 eura, 

➢ Fešta Sveti Martin – humanitarna manifestacija – za ovu aktivnost nisu 

utrošena sredstva za izvještajno razdoblje, 

➢ Fešta Štrmac – na ovu je aktivnost iskorišteno ukupno  2.119,26 eura, 

➢ Fešta Snašići – za navedenu aktivnost je u izvještajnom razdoblju utrošeno 

ukupno 2.896,97 eura, 

➢ ''Martinje'' Sveti Martin – na ovu aktivnost nisu utrošena sredstva u 2024. godini, 

➢ Ostali korisnici u kulturi – za navedenu aktivnost je u izvještajnom razdoblju 

utrošeno ukupno 11.054,46 eura, 

➢ Vjerske zajednice i sl. – na ovu aktivnost nisu utrošena sredstva u 2024. godini, 

➢ Ostali korisnici - za razne donacije je utrošeno ukupno 57.339,90 eura. 

SC 2. OBRAZOVANI I ZAPOSLENI LJUDI 

Obrazovanje ima ključnu ulogu i u pripremi budućih odraslih osoba na život u 

zajednici, primarno kroz usađivanje zajedničkih vrijednosti i prihvaćene norme 

ponašanja. Isto tako, obrazovanje pridonosi razvoju osobnosti i potencijalu djece i 

učenika, potičući ih na kreativnost, kritičko razmišljanje, izražavanje s pouzdanjem i 

cjeloživotno učenje. Time obrazovanje pridonosi sveukupnoj društvenoj koheziji i 

izgrađivanju budućih samosvjesnih i društveno odgovornih građana. Zbog svih tih razloga 

obrazovanje je i najmoćnije sredstvo za ostvarenje društvenih i gospodarskih promjena, 

osobito kada uključuje sve svoje građane jer svijet sutrašnjice pretpostavlja složene i 

dinamične promjene s podijeljenom odgovornošću. Obrazovanje je stoga društvena i 

gospodarska investicija s najvećim i najtrajnijim povratom, kako društvu tako i 

gospodarstvu, i to na svim obrazovnim razinama i u svim vidovima obrazovanja. 

Provedbom mjere doprinosi se stjecanju stručnih kompetencija pojedinaca i 

društva, unaprjeđenju visokog obrazovanja i razvoju tržišta rada. Mjere koje su se 

provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 9. Odgoj i obrazovanje 

➢ Dječji vrtić ''Pjerina Verbanac'' Labin i dječjeg vrtića ''Kockica'' Kršan – 

Općina sufinancira rad dječjih vrtića i to plaće, materijalne troškove, a na isto je u 

promatranom razdoblju utrošeno 332.178,98 eura, 

➢ Subvencije trgovačkim društvima – dječji vrtić – na ovu aktivnost nisu utrošena 

sredstva u 2024. godini, 

➢ Sufinanciranje djelatnosti dadilja - na ovu aktivnost utrošeno je 2.800,00 eura, 

➢ Dječji vrtić ''Pjerina Verbanac'' – PO Vrećari – za ovaj projekt utrošeno je  

4.630,93 eura, 
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➢ Potpore u obrazovanju – za razna sufinanciranja i potpore učenicima u 

izvještajnom razdoblju utrošeno je  4.067,66 eura, 

➢ Sufinanciranje produženog boravka u OŠ – za sufinanciranje produženog 

boravka u OŠ Nedešćina, PŠ Sv. Martin, OŠ. M. Vlačić Labin i I.L. Ribar Labin u 

izvještajnom razdoblju utrošeno je  55.896,47 eura, 

➢ Stipendiranje učenika i studenata - za novčane potpore učenika i studenata s 

područja Općine tijekom 2024. godine izdvojeno je 57.794,03 eura. 

 

Mjera 10. Ulaganje u socijalnu skrb i zdravstvo  22.6 72,19 

➢ Hitna medicinska pomoć i ostalo – za navedenu aktivnost je u 2024. godini 

utrošeno  8.543,00 eura, 

➢ Preventivni pregledi i savjetovanja (mamografija…) – na ovu je aktivnost 

utrošeno ukupno 14.129,19 eura, 

➢ Pomoć u novcu pojedincima i obiteljima – za jednokratne novčane pomoći i 

naknade za rođenje djeteta utrošeno je ukupno 18.058,25 eura, 

➢ Pomoć u naravi pojedincima i obitelji – za navedenu aktivnost je u 2024. godini 

utrošeno 137.206,76 eura, 

➢ Subvencije troškova školske kuhinje – na ovu aktivnost nisu utrošena sredstva 

u 2024. godini, 

➢ Subvencije putnih troškova učenika – za navedeno utrošeno je 16.610,73 eura, 

➢ Razne udruge – za razne udruge koje djeluju na području Općine iskorišteno je 

10.040,00 eura, 

➢ Humanitarna djelatnost – Crveni križ Labin - za navedenu aktivnost je u 2024. 

godini utrošeno 16.507,45 eura. 

 

SC 3. UČINKOVITO I DJELOTVORNO PRAVOSUĐE, JAVNA UPRAVA I UPRAVLJANJE 

DRŽAVNOM IMOVINOM 

Učinkovito djelovanje javne uprave i upravljanja imovinom iziskuje ustrajnu 

provedbu politika dobrog upravljanja kroz izgradnju kompetentne i pouzdane 

administracije koja je okrenuta potrebama građana i gospodarstva te učinkovitog 

pravosuđa važna je zadaća čije će ostvarenje biti nužno radi zaokruživanja izgradnje 

državnih funkcija sukladnih modernoj europskoj državi, potrebama modernog 

gospodarstva i očekivanjima građana. 

Provedbom mjera doprinosi se razvoju i povećanju produktivnosti rada u sektoru 

javne uprave te pametnom upravljanju gradskom imovinom. Mjere koje su se provodile 

tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 1. Kontinuirani rad Općinske uprave 

➢ Općinsko vijeće – na naknade, rashode i izdatke članovima Općinskog vijeće u 

2024. godini utrošeno  12.757,96 eura, 

➢ Financiranje rada političkih stranaka – na tekuće donacije političkim 

strankama je u 2024. godini utrošeno 5.654,04 eura, 
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➢ Redovan rad Vijeća Bošnjačke nacionalne manjine – na tekuće donacije za 

program rada Vijeća bošnjačke nacionalne manjine u 2024. godini utrošeno je 

7.067,49 eura, 

➢ Svečana sjednica za Dan Općine – na ovu je aktivnost iskorišteno ukupno  

1.810,66 eura, 

➢ Administrativno, tehničko i stručno osoblje – za plaće, materijalne i financijske 

rashode administrativnog, tehničkog i stručnog osoblja je u 2024.  godini utrošeno 

490.090,76 eura, 

➢ Tekuća pričuva proračuna – na ovu aktivnost nisu utrošena sredstva u 2024. 

godini, 

➢ Nabava dugotrajne imovine – za navedeno je u 2024. godini utrošeno 4.204,88 

eura, 

➢ Dovoz pitke vode domaćinstvima – na ovu je aktivnost iskorišteno ukupno   

338,24 eura, 

➢ Nasljeđivanje ošasne imovine – na ovu aktivnost nisu utrošena sredstva u 2024. 

godini, 

➢ Nabava vozila - na ovu je aktivnost iskorišteno ukupno 15.000,00 eura, 

➢ Izbori za mjesne odbore - na ovu aktivnost nisu utrošena sredstva u 2024. godini. 

 

Mjera 3. Jačanje komunalne infrastrukture 

➢ Poticanje mjera energetske učinkovitosti – zamjena azbestnih krovova - na 

ovu aktivnost nisu utrošena sredstva u 2024. godini, 

➢ Održavanje cesta i drugih javnih površina - aktivnost se provodi kontinuirano i 

u svakoj godini, a tijekom 2024. godine je na istu utrošeno 193.122,56 eura, 

➢ Održavanje javnih površina – aktivnost se provodi kontinuirano i u svakoj 

godini, a tijekom 2024. godine je na istu utrošeno 104.953,58 eura, 

➢ Rashodi za uređaje i javnu rasvjetu – na električnu energiju javne rasvjete i na 

usluge tekućeg i investicijskog održavanja javne rasvjete utrošeno je 164.514,25 

eura, 

➢ Održavanje objekata – na održavanje u 2024. godini izdvojeno 28.926,36 eura, 

➢ Modernizacija JR na području Općine Sveta Nedjelja – na ovu aktivnost nisu 

utrošena sredstva u 2024. godini, 

➢ Prigodno ukrašavanje naselja – za usluge održavanja – ukrašavanje naselja je u 

2024. godini izdvojeno 8.539,76 eura, 

➢ Provođenje mjera obvezne preventivne dezinsekcije, dezinfekcije i 

deratizacije – na ovu aktivnost utrošeno je 4.348,03 eura, 

➢ Sakupljanje napuštenih ili izgubljenih životinja i njihovo zbrinjavanje te 

sakupljanje i zbrinjavanje lešina životinja i ostalih nusproizvoda s javnih 

površina – za sakupljanje i zbrinjavanje životinja, lešina s javnih površina je u 

promatranoj godini utrošeno 6.768,87 eura, 

➢ Sanacija zgrade Veli Golji – na ovu aktivnost nisu utrošena sredstva u 2024. 

godini, 

➢ Adaptacija stanova u vlasništvu Općine Sveta Nedjelja – na ovaj projekt nisu 

utrošena sredstva u 2024. godini, 

➢ Sanacija pročelja i krova   groblje Nedešćina – na ovaj projekt nisu utrošena 

sredstva u 2024. godini, 
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➢ Izvanredno održavanje dijela LC 50123 – na ovaj projekt nisu utrošena sredstva 

u 2024. godini, 

➢ Rekonstrukcija javne površine unutar palače ''Lazzarini – Battiala'' Sveti 

Martin – na ovaj projekt nisu utrošena sredstva u 2024. godini, 

➢ Uređenje igrališta iza Doma kulture u Šumberu – na održavanje igrališta iza 

doma kulture Šumber utrošeno je  3.945,84 eura,  

➢ Otplata kredita (glavnica i kamate) ZABA – na ovu je aktivnost u 2024. godini 

utrošeno 14.393,51 eura, 

➢ Otplata kredita (glavnica i kamate) HBOR – na ovu je aktivnost u 2024. godini 

utrošeno 109.328,45 eura, 

➢ Izgradnja i asfaltiranje cesta – za navedeni projekt je u 2024. godini utrošeno 

1.250,00 eura, 

➢ Izgradnja javne rasvjete – na ovaj je projekt u izvještajnom razdoblju utrošeno 

190.150,87 eura, 

➢ Izgradnja groblja i mrtvačnica – za ovaj projekt nisu planirana niti utrošena 

sredstva za izvještajno razdoblje 2024. godine, 

➢ Izgradnja dječjih igrališta – za ovaj projekt nisu utrošena sredstva u 2024. godini, 

➢ Sufinanciranje izgradnje vodovoda – za ovaj projekt nisu utrošena sredstva u 

2024. godini, 

➢ Rekonstrukcija I. kata općinske zgrade – Dom kulture ''P. Valentin'' – za ovaj 

projekt nisu planirana niti utrošena sredstva za izvještajno razdoblje 2024. godine, 

➢ Sufinanciranje izgradnje OB Pula i ZCGO ''Kaštijun'' – na ovaj je projekt u 

izvještajnom razdoblju utrošeno 6.968,80 eura, 

➢ Izgradnja sportske dvorane – na projekt za sportsku dvoranu utrošeno je 

63.125,00 eura, 

➢ Rekonstrukcija zgrade i ulaznog portala u ladanjskom dvorcu Sveti Martin – 

na ovaj je projekt nisu utrošena sredstva u 2024. godini, 

➢ Rekonstrukcija Doma kulture ''Poldrugo Valentin'' – 3. faza – ARHIVA – na 

ovaj je projekt u izvještajnom razdoblju utrošeno 14.886,25 eura, 

➢ Rekonstrukcija prizemlja Doma kulture "Poldrugo Valentin" za cooworking 

– za projektnu dokumentaciju – cooworking u 2024. godini utrošeno je  8.750,00 

eura, 

➢ Izgradnja Poduzetničke zone Nedešćina – na ovaj je projekt nisu utrošena 

sredstva u 2024. godini, 

➢ Sufinanciranje kreditne obveze za adaptaciju i opremanje Odjela za dječju 

rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici "Martin Horvat" Rovinj - na ovaj je projekt 

utrošeno je 273,44 eura. 

 

Mjera 4. Prostorno i urbanističko planiranje 

➢ Prostorno planiranje – za navedenu aktivnost je u 2024. godini utrošeno 

2.693,75 eura, 

➢ Kupnja nekretnina u Poduzetničkoj zoni Nedešćina - na ovu aktivnost nisu 

utrošena sredstva u 2024. godini, 
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➢ Izmjene i dopune prostornog plana Općine Sveta Nedelja u dijelu 

Poduzetničke zone – za navedenu aktivnost je u 2024. godini izdvojeno 522,60 

eura,  

➢ Izrada strategije upravljanja imovine – za ovaj projekt nisu planirana niti 

utrošena sredstva za izvještajno razdoblje 2024. godine, 

➢ Legalizacija objekata u vlasništvu Općine Sveta Nedjelja - na ovu aktivnost nisu 

utrošena sredstva u 2024. godini. 

 

SC 7. SIGURNOST ZA STABILAN RAZVOJ 

Provedbom mjere osigurava se razvoj vatrogastva u Općini, unaprjeđuje sustav 

civilne zaštite te jača otpornost na rizike od katastrofa. Mjere koje su se provodile tijekom 

izvještajnog razdoblja: 

Mjera 6. Protupožarna i civilna zaštita 

➢ Osnovna djelatnost Javne vatrogasne postrojbe – na ovu je aktivnost 

iskorišteno ukupno 199.109,53 eura, 

➢ Područna vatrogasna zajednica – na ovu je aktivnost tijekom 2024. godine 

izdvojeno 33.555,51 eura, 

➢ Civilna zaštita – zaštita i spašavanje – na ovu je aktivnost iskorišteno ukupno 

5.456,68 eura, 

➢ Vatrogasna zajednica Istarske županije – Str. služba za zaštitu i spašavanje – 

na ovu je aktivnost tijekom 2024. godine izdvojeno 885,32 eura, 

➢ Procjena ugroženosti i plan zaštite od požara - na ovu je aktivnost tijekom 

2024. godine izdvojeno 760,00 eura. 

 

SC 8. EKOLOŠKA I ENERGETSKA TRANZICIJA ZA KLIMATSKU NEUTRALNOST 

Očuvanje prirode, obnovljivih prirodnih resursa, voda, šuma, tla i mora osnova je 

održivog i uključivog rasta, sigurnosti proizvodnje hrane i smanjivanja siromaštva. Pitka 

voda, čist zrak, te zdravi kopneni, slatkovodni i morski ekosustavi omogućuju ljudima u 

Hrvatskoj da vode zdrav i produktivan život, ostvaruju vlastite potencijale i pridonose 

društvu, jer bez zdravog ekosustava to nije moguće 

Provedbom mjera želi se pridonijeti očuvanju okoliša za sadašnje u buduće generacije. 

Mjere koje su se provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 7. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša 

➢ Iznošenje i odvoz smeća – na ovu je aktivnost tijekom 2024. godine utrošeno 

4.887,04 eura, 

➢ Higijeničarska služba – na ovu aktivnost nisu utrošena sredstva u 2024. godini, 

➢ Sanacija divljih deponija – na ovu aktivnost utrošeno je 2.488,02 eura, 

➢ Program sanacije deponija Cere i drugo gospodarenje otpadom – na ovaj je 

projekt u izvještajnom razdoblju utrošeno 6.699,47 eura, 

➢ Izrada radnih podloga za SECAP - za ovaj projekt nisu planirana niti utrošena 

sredstva za 2024. godinu. 
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SC 10 ODRŽIVA MOBILNOST 

Prometna povezanost nužna je sastavnica kvalitete života, ali i nezaobilazan 

instrument ravnomjernog razvoja i bržeg prelijevanja gospodarskog rasta među 

regionalnim središtima koji istodobno proširuje mogućnosti i smanjuje troškove pristupa 

međunarodnim tržištima. Prometna je infrastruktura instrument nacionalnog i 

regionalnog razvoja te teritorijalne kohezije koji pokreće razmjenu dobara te omogućava 

bolju pristupačnost svim institucionalnim, društvenim, gospodarskim, zdravstvenim, 

turističkim, kulturnim i drugim sadržajima. Promet je stoga horizontalna poveznica svih 

gospodarskih aktivnosti i nastojanja za povećanjem kvalitete života ljudi, ali i sektor koji 

nudi velike prilike za stvaranje novih radnih mjesta. 

Provedbom mjera želi se postići bolja prometna infrastruktura i povezanost, kroz 

razna ulaganja. Mjere koje su se provodile tijekom izvještajnog razdoblja: 

Mjera 5. Unapređenje prometne infrastrukture 

➢ Priprema dokumentacije za EU fondove – za ovaj projekt nisu planirana niti 

utrošena sredstva u 2024. godini, 

➢ Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta za EU fondove - za ovaj projekt nisu 

planirana niti utrošena sredstva u 2024. godini, 

➢ Program korištenja sredstava fondova EU i dr. fondova – za ovu aktivnost nisu 

utrošena sredstva u 2024. godini. 

 


